
 

Vicerrectorado de Internacionalización y Compromiso Global  
Avda. de los Castros s/n.    
39005 Santander (Cantabria) 

  
   

RESOLUCIÓN DEL VICERRECTORADO DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COMPROMISO GLOBAL DE 11 
DE AGOSTO DE 2023 POR LA QUE SE APRUEBA LA CONCESIÓN DEFINITIVA DE PLAZAS DE 
INTERCAMBIO DE LA UNIVERSIDAD DE CANTABRIA, PARA ESTUDIANTES DE GRADO, EN EL MARCO 
DEL PROGRAMA DE INTERCAMBIO CON UNIVERSIDADES DE ESTADOS UNIDOS, CANADÁ Y 
AUSTRALIA PARA EL CURSO ACADÉMICO 2023-2024. 
 
Una vez finalizadas las fases de selección, adjudicación y aceptación de destinos de intercambio para estudios de Grado, según 
lo previsto en el punto 2.5.5. de la convocatoria general de intercambio de fecha 02-11-2021, y realizados los ajustes pertinentes 
de duraciones de estancia y destinos inicialmente adjudicados, este vicerrectorado  
 
RESUELVE: 
 
Adjudicar los destinos indicados en esta resolución a los/las estudiantes titulares que figuran en la misma con las duraciones 
especificada, dentro del marco del Programa de Intercambio con universidades de Estados Unidos, Canadá y Australia. 
 
La asignación definitiva depende siempre de la admisión de cada estudiante seleccionado en la universidad de destino 
correspondiente. 
 
La adjudicación de estas plazas no implica ningún compromiso de financiación por parte de la Universidad de Cantabria. 
 
Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante el 
Rectorado de la UC en el plazo de un mes, según establecen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común, o recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente a la notificación de la 
presente resolución, o cualquier otro recurso que estime más procedente. 
 

DNI  APELLIDOS NOMBRE TITULACION DESTINO MESES 

72*6***6 DE HOYOS TEJERINA PAULA G-INGCIVIL USRHODEISL01 9,00 

*2*0*7*8 DIEGO CRUZ SANTOS G-INGCIVIL USACORNELL01 9,00 

16**0*9* GALLASTEGI DE LA RICA IRATXE G-INGCIVIL USRHODEISL01 9,00 

71**04** GARCIA ABRIL DIEGO G-INGCIVIL USRHODEISL01 9,00 

7*2***54 GARCIA MIRA BEATRIZ G-FISICA USRHODEISL01 9,00 

*21*65** GUTIERREZ CAMBRA DIANA G-INGCIVIL USACORNELL01 9,00 

*2*78*6* LLAMA RUIZ JUAN NARCISO DE LA G-FISICA USAORLANDO01 9,00 

***81*45 LOPEZ SAMPEDRO MARCOS G-INGCIVIL USACORNELL01 9,00 

*2*0*5*7 MAGALDI CUEVA MARIA DEL CARMEN G-INGCIVIL USAORLANDO01 9,00 

72***4*4 MARQUEZ MONTES GABRIEL G-INGCIVIL USRHODEISL01 9,00 

1***54*2 SAENZ FERNANDEZ JORGE G-INGCIVIL USACORNELL01 9,00 

**2*2*65 UNAMUNO CABRERA HARITZ G-MECANICA USAORLANDO01 9,00 

 
Santander, 11 de agosto de 2023. 

 
 

 
Fdo.: Matxalen Llosa Blas 

Vicerrectora de Internacionalización y Compromiso Global 
Universidad de Cantabria 

 


